



# La Française de l'Energie : signature d'un second prêt à impact de 7 M€ auprès d'Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels

Pontpierre, le 25 juillet 2024 – FDE (Euronext : FDE - ISIN : FR0013030152), producteur d'énergie à empreinte carbone négative, annonce le soutien renouvelé d'Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels, filiale du groupe Crédit Mutuel Arkéa, avec la signature d'un nouveau prêt à impact « Pact Trajectoire ESG » de 7 M€. En novembre 2023, Gazonor, filiale de FDE, avait déjà souscrit auprès de la banque un prêt ESG "Impulse" de 5,8 M€ pour le refinancement de quatre unités de cogénération à Lens et Avion.

Axée sur l'atteinte de la neutralité carbone, FDE fournit une énergie économiquement et écologiquement compétitive à destination des habitants, des collectivités et des industriels des territoires dans lesquels le Groupe opère. FDE permet ainsi d'éviter aujourd'hui plus de 3,5 millions de tonnes de CO<sub>2</sub>eq par an, avec un portefeuille de 22,5 MW de capacité électrique installée, confirmant ainsi son rôle prépondérant dans la transition écologique des pays où le Groupe opère. L'objectif de FDE à horizon 2030 est de contribuer significativement à la réduction des émissions carbone, en évitant le rejet de plus de 20 millions de tonnes de CO<sub>2</sub>eq par an.

Suite aux récents développements du Groupe en Norvège, **FDE est aujourd'hui présente dans 5 pays d'Europe** et produit certaines des énergies clés nécessaires pour atteindre le Net Zero : la **production d'électricité et de chaleur** à faible teneur en carbone à partir de l'énergie solaire et de la cogénération au méthane de mine abandonnée ; le gaz à faible teneur en carbone provenant du méthane de mines abandonnées et du **gaz naturel renouvelable** ; ainsi que de l'**hydrogène à faible teneur en carbone**.

Afin d'aller plus loin dans sa démarche ESG, FDE souscrit pour la seconde fois à un crédit à impact de 7 M€ auprès d'Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels. Ce prêt « PACT Trajectoire ESG » a pour but de soutenir, au-delà des projets existants et pipeline de projets identifiés et sécurisés, la stratégie de croissance du Groupe en France et à l'étranger, pour devenir une des principales plateformes de production d'énergie à faible teneur en carbone en Europe.

Ce prêt à impact « PACT Trajectoire ESG » prévoit une bonification pouvant atteindre jusqu'à 20 % d'économie sur les frais financiers, si FDE améliore ses performances ESG suivant des critères prédéterminés. Afin de garantir la neutralité des évaluations, la performance et amélioration ESG sera évaluée tous les ans par EthiFinance, une agence indépendante d'analyse extra-financière.

Julien Moulin, Président de FDE, déclare : « Je remercie Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels pour sa confiance et félicite notre équipe pour la signature de ce second prêt à impact. La production d'énergies bas carbone joue un rôle essentiel pour atteindre la neutralité carbone en 2040. Nos projets sont particulièrement vertueux puisqu'ils ont un véritable impact positif sur les territoires sur lesquels nous opérons, en réduisant l'empreinte carbone de l'énergie utilisée tout en renforçant la souveraineté énergétique grâce à un approvisionnement local, fiable écologiquement et économiquement compétitif. Nous sommes donc fiers du soutien continu d'Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels, un partenaire fortement engagé dans la Transition écologique. »

Clément Courtecuisse, responsable de clientèle entreprises au Centre d'affaires de Lille d'Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels, souligne : « Nous sommes particulièrement fiers de pouvoir accompagner à nouveau dans la durée, un producteur multi-énergies comme

FDE qui propose des solutions à empreinte carbone réduite. Notre ambition, d'ici la fin de l'année, est de consacrer 50 % de notre production annuelle de crédits moyen long terme à des projets de transition ou à des structures qui s'engagent dans une démarche ESG. Cette deuxième opération menée avec FDE avec un prêt à impact emblématique de notre gamme transition, le "PACT Trajectoire ESG", en est une parfaite illustration. »

FDE confirme ses objectifs pour 2030, avec un chiffre d'affaires annuel supérieur à 175 millions d'euros, un EBITDA de plus de 85 millions d'euros, associé à plus de 20 millions de tonnes d'émissions de CO2eq par an.

## Prochain événement : Résultats annuels 2024, le 23 octobre 2024

La Française de l'Énergie est éligible au PEA et PEA-PME

Reuters code: FDE.PA

Contact Presse - FDE <u>contact@francaisedelenergie.fr</u> + 33 (0)3 87 04 34 51



FDE
LISTED
EURONEXT

Bloomberg code: FDE.FP
Relations Investisseurs

<u>ir@francaisedelenergie.fr</u> + 33 (0)3 87 04 34 51

## Contacts presse - Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels

Kablé Communication : Catherine Kablé catherine.kable@kable-communication.com

+ 33 (0)6 82 25 73 85

#### À propos de La Française de l'Énergie (FDE)

FDE est un producteur indépendant multi-énergies dédié à la réalisation de Net Zéro.

Spécialiste du circuits court et de l'économie circulaire, FDE s'appuie sur son savoir-faire allant de l'ingénierie, à la production d'énergies jusqu'au stockage du CO<sub>2</sub> pour fournir des solutions énergétiques permettant de combiner réduction de l'empreinte carbone et amélioration de la résilience des écosystèmes concernés.

Pour plus d'informations, rendez-vous sur www.francaisedelenergie.fr

#### À propos d'Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels

Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels est la filiale du groupe Crédit Mutuel Arkéa dédiée aux marchés des entreprises (PME & ETI), des acteurs publics et institutionnels locaux et des professionnels de l'immobilier. La banque accompagne 15 000 acteurs économiques partout en France à travers ses 21 implantations. Elle propose à ses clients une offre complète (financements, traitement des flux, moyens de paiement, épargne, assurances, opérations de salle des marchés, opcvm, etc.).

Plus d'informations sur : www.arkea-banque-ei.com

Ce communiqué contient des éléments à caractère prospectif concernant les perspectives et les stratégies de croissance FDE et de ses filiales (le "Groupe"). Ces éléments comportent des indications relatives aux intentions du Groupe, ses stratégies, ses perspectives de croissance et des tendances concernant ses résultats opérationnels, sa situation financière et sa position de trésorerie. Bien que ces indications soient fondées sur des données, hypothèses et estimations que le Groupe considère comme raisonnables, ils sont soumis à de nombreux facteurs de risque et incertitudes si bien que les résultats effectifs peuvent différer de ceux anticipés ou induits par ces indications du fait d'une multitude de facteurs, notamment ceux décrits dans les documents enregistrés auprès de l'Autorité des marchés financiers (AMF) disponibles sur le site Internet de FDE (www.francaisedelenergie.fr). Les informations à caractère prospectif contenues dans ce communiqué reflètent les indications données par le Groupe à la date du présent document. Sauf obligation légale, le Groupe décline expressément tout engagement à mettre à jour ces éléments à caractère prévisionnel à la lumière d'informations nouvelles ou de développements futurs.